



مرکز تحقیقات ایرانیکا

اصفهان

گامی



عمر الکرما
علیه السلام

www.

www.

www.

www.

Ghaemiyeh

.com

.org

.net

.ir

چکیده ای از زندگی

امام جواد علیه السلام

محمد علی آخوند



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

چکیده ای از زندگی امام جواد علیه السلام

نویسنده:

محمد علی آخوند

ناشر چاپی:

مجهول (بی جا ، بی نا)

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۷	چکیده ای از زندگی امام جواد علیه السلام
۷	مشخصات کتاب
۷	مقدمه
۷	تجدید زینهای وارده
۷	اشاره
۷	قدمهای جدی و مهم
۷	اشاره
۸	اصاله التشویق
۸	کنفرانس
۸	دیز نوین
۸	اسلام و تمدن
۹	هیات جوادالائمه
۹	مختصر بیوگرافی امام جواد
۹	توجه خاص
۹	کنیه و لقب
۹	اکرام امام جواد
۱۱	علوم آل الله
۱۲	فرمایش حضرت صادق
۱۲	زیارت جامعه
۱۲	اگر این آیه نبود چه می شد؟
۱۲	لولا علی، لهلک...
۱۲	اشاره
۱۲	علم حضرت جواد

۱۲ اشاره

۱۳ ای کاش بیست سال قبل مرگم می رسید -

۱۵ باب المراد

۱۵ اشاره

۱۵ نجات از اعدام

۱۶ شیخ مهدی واعظ

۱۶ پاورقی

۱۸ درباره مرکز

مشخصات کتاب

مؤلف: محمدعلی آخوند

ناشر: محمدعلی آخوند

مقدمه

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين والصلاه والسلام على سيد الانام محمد و آل بيته الطيبين الطاهرين المنتجبين. بنام خداوند بخشنده و مهربان، با درود به ارواح پاک و منزله ائمه اطهار «عليهم السلام» سخن آغاز می کنیم. اما بعد: از جمله مسائلی که در جامعه اسلامی و مذهبی از اهمیت ویژه ای برخوردار است، و همگان باید بدان توجه خاص نمایند، احیاء و برپائی شعائر (مجالس و عزاداری) و معرفی اهل بیت «عليهم السلام» است، همانطوری که قرآن مجید می فرماید: «ذلک و من يعظم شعائر الله فانها من تقوى القلوب». [۱] یعنی: اینست (سخن حق) و هر کس شعائر دین خدا را بزرگ و محترم بشمارد (خوشا بر او که) این صفت دل‌های با تقوا است. و دیگر اینکه چنین مجالس و محافلی، مورد توجه خاص ائمه اطهار «عليهم السلام» قرار گرفته، آنجایی که حضرت امام جعفر صادق «علیه السلام» می فرماید: «رحم الله عبداً أحیی أمرنا». [۲]. یعنی: امر ما را زنده نگه دارید، خدا رحمت کند کسی که، امر ما را احیا نماید. و در جای دیگر حضرت صادق «علیه السلام» فرمودند: «... تذکروا أمرنا [صفحه ۲] و أحیوه». [۳] یعنی: امر ما را پردازش کرده و آن را احیاء کنید. و در جای دیگر باز حضرت حضرت «علیه السلام» فرمودند: «و لا تذیعوا أمرنا». [۴]. یعنی: مبدا امر ما را فراموش کنید.

تجدید زیانهای وارده

اشاره

اگر ماشین و یا خانه ای پس از گذشت فصول سال خراب شده و از بین برود، لازم و ضروری است که برای استفاده مجدد و دوباره از آن زیانهای وارده ترمیم گردد.

قدمهای جدی و مهم

اشاره

همچنین اگر از مجالس و هیأتها یک احساس خستگی و یکنواختی دیده شود، چنین امری باعث خستگی نسل جوان (کارآمد) خواهد شد، و جوانان مهذب در اجتماع از چنین مجالسی فاصله خواهند گرفت، [۵] در نتیجه: جوان برای اشباع روح و جسم خود، به منابع دیگر غیر اخلاقی همچون (ماهواره، ویدئو و مجالس لهو و لعب و...) روی خواهد آورد. لذا لازم و ضروری است (عقلا و شرعا) که در این راستا اقدامهای [صفحه ۳] جدی و مفیدی برای تجدید بنا و احیای این گونه مجالس برداشت، تا جوانان به سوی اینگونه مجالس و هیأتها جذب شوند. پیشنهادات و طرحهایی که می توان در این زمینه عنوان کرد

بدین قرار است:

اصاله التشويق

۱- طرح سؤالات اعتقادی، تاریخی و اسلامی همراه با اهداء جوایز نفیس، تا از این سو جوانان ما تشويق شده، و به دنبال مطالعات و پژوهش متون اسلامی و تاریخی و... بروند.

کنفرانس

۲- ایجاد مجالس بحث و گفتگوی آزاد، در رابطه با اسلام و ولایت اهل بیت «علیهم السلام» و مسائل مربوط به آن.

دیز نوین

۳- آشنا کردن جوانان با آداب و اخلاق اسلامی، و مسائل شفاف و آرام اسلامی همچون (أخلاق، معنویت، زهد و پارسائی، نرمی در زبان و کردار و برخورد های اجتماعی، تربیت و...) و دور کردن آنان از مسائلی همچون (فحشا و منکرات، خشونت و عنف و جنگ و ستیز و انتقام، سنگدلی و کینه ورزی و دشمنی و...). و با چنین برداشت صحیحی از اسلام موجب می شود که جوانان روی به این دین و آئین بنمایند. [صفحه ۴]

اسلام و تمدن

۴- بیان نمودن معجزاتی [۶] همچون معراج جسمانی پیامبر اکرم «صلی الله علیه و آله»، دو نیم کردن کره ماه بدستور حضرت رسول، [۷] و طی الارض حضرات ائمه «علیهم السلام»، چگونگی تکلم نمودن اهل بیت «علیهم السلام» با طبیعت همچون (درختان و زمین و خورشید) و با حیوانات همچون (تمساح و آهو و شتر و...) و مسائل و احکام اسلامی، در قالب پیشرفتهای علمی و مطالب روز. ۵- چاپ کتاب و پخش جزوات اخلاقی، تربیتی، اجتماعی و... در میان جوانان عزیز. ۶- پر کردن اوقات بیکاری جوان به وسیله سفرهای زیارتی و سیاحتی و ورزشهای سالم، و تشويق نمودن ایشان به خواندن کتابهای مفید. حال با این مقدمه کوتاه و مختصر یکی از وظایف شرعی و اخلاقی این است که جوانان ما زندگانی رهبرانی همچون ائمه اطهار (علیهم السلام) را خوانده و با أسوه قرار دادن زندگانی این عزیزان بتوانند زندگی خوب و رضایت بخشی را دارا باشند. اینک در این اوراق و صفحات با یاری حضرت حق و عنایت خاصه اهل بیت علیهم السلام زندگی وجود ذی جود حضرت جواد «علیه السلام» امام نهم شیعیان را ورق می زنیم. [صفحه ۵]

هیات جوادالائمه

عده ایی از عزیزان و جوانان در شهر تهران به تاریخ ۱۴۱۷ ه ق گرد هم آمده اند و هیأتی را به نام امام جواد «علیه السلام» تأسیس نموده اند تا از این طریق فرهنگ شیعه را به جوانان عزیز و معتقد به مکتب آل الله [۸] برسانند. لذا هر هفته شبهای یکشنبه این عزیزان اقدام به برپائی مجالس سوگواری و شادی برای اهل بیت علیهم السلام نموده اند و همچنین به مناسبتهای تولد و یا شهادت ائمه اطهار علیهم السلام نیز اقدام به چاپ و پخش جزواتی در این راستا نموده اند که نمونه آن جزوه ای است که در پیش روی خوانندگان عزیز و گرامی قرار دارد.

مختصر بیوگرافی امام جواد

نام: محمد کنیه: أبوجعفر. ألقاب: تقی، جواد، مختار، منتجب، مرتضی، قانع، و عالم. نام پدر: امام هشتم شیعیان امام رضا «علیه السلام». نام مادر: سبیکه. [۹]. [صفحه ۶] تاریخ تولد: ۱۲/ رجب المرجب / ۱۹۵ هجری قمری. محل تولد: مدینه منوره. تاریخ شهادت: روز آخر ذی قعدة سال ۲۲۰ هجری قمری با زهر سمی. قاتل امام: مأمون «لع» فرزند هارون ارشید «لع»، بدست دخترش أم الفضل (همسر حضرت). سن مبارک حضرت هنگام شهادت: ۲۵ سال. محل دفن: کاظمین و در جوار قبر جدش حضرت موسی ابن جعفر «علیه السلام».

توجه خاص

حضرت جواد «صلی الله علیه و آله و سلم» از بدو تولد مورد توجه خاص پدر بزرگوارش حضرت رضا «علیه السلام» بود، به حدی که در تاریخ منقول است: «و کان طول ليله یناغیه فی مهده» یعنی: حضرت رضا «علیه السلام» شبها تا به صبح با فرزندش (در حالی که نوزادی بیش نبود) در گهواره آنس و صحبت می کرد. [صفحه ۷]

کنیه و لقب

در سفینهبالحار شیخ عباس قمی «ره» ج ۲ ص ۴۱ آمده: به حاتم حشرج معروف در تاریخ که زبانه زد عام و خاص بود، حاتم طائی می گفتند، گرچه وی شجاع و شاعر نیز بود، ولی صفت بارز وی عطاء، و بذل وجود و سخاء و خدمت به خلق بود، لذا چنین صفتی بر صفتهای دیگر حاتم حشرج غلبه کرده و مردم او را بدین نام و لقب (حاتم طائی) خواندند. با این بیان سخاوت حضرت و اعطاء مال و منال به دوست و دشمن، چنین صفتی به امام نهم داده شد، اینک برای اثبات چنین مدعائی به تاریخ نگاهی می افکنیم:

اکرام امام جواد

صاحب کتاب خلاصه الاخبار می نگارد: روزی أم الفضل همسر امام جواد «علیه السلام» به پدرش (مأمون) گفت: ای پدر مرا به ازدواج مرد فقیری که سبب ننگ ما شده است در آوردی؟ مأموم این سخن را سبب خجالت خود دیده بسیار منفعل شد، و این کلام و سخن را به اکابر و بزرگان قوم خود نقل کرد، تا اینکه این خبر به حضرت جواد «علیه السلام» رسید پس آن حضرت به مأمون گفت: می خواهی من تو را از خجالت و ننگ در آورم؟ مأموم گفت: بلی! حضرت «علیه السلام» فرمودند:

اینک امر کنید مردم را تا به مسجد آیند، همه جمع شده حضرت جواد «علیه السلام» به منبر درآمد و خطبه بلیغی بیان کرده و فرمودند: [صفحه ۸] خلیفه (مأمون) از خویشی خاندان رسول ننگ دارد، و به سبب فقر ایشان، به او طعنه می زند و من می خواهم که امروز این ننگ را بردارم، همه می دانید که ما خاندان عصمت، به دنیا و زخارف آن محتاج نیستیم و ما خود

آن را قبول نکردیم [۱۰] و من می خواهم که امروز، به فقراء احسانی کنم، به حدی که کسی همانندش را تا اکنون اعطاء نکرده، سپس آن حضرت دست مبارکش را بلند کرده از آستین مبارکش به یک یک فقراء یک بسته مروارید هزار دانه به قیمت (۵۰۰) دینار یا زیاده از آن داد، چون اغنیاء این اعطاء را از حضرت دیدند به طمع افتادند، بعد آن حضرت خواهش ایشان را بر آورد و فرمودند: منتظر شوید به رسیدن این احساس نیز به شما، پس آن حضرت قدری از خطبه اش را ادامه داده، سپس دست مبارکش را بلند کرده و فرمودند: «هذا عطاؤنا علی الاغنیاء». یعنی: این احسان ماست بر ثروتمندان. سپس از آستین مبارکش به همه اغنیاء نیز هر کدام یک بسته از مروارید اعطاء کرد، خلاصه کلام به همه مجلس حضرت احسان کردند، تا اینکه مأمون نیز بطمع افتاد، و حضرت نیز به او یک بسته مروارید، اعطاء نمود، این است قول خداوند باری عزه: «هذا عطاءنا فامنن أو أمسک [صفحه ۹] بغير حساب». [۱۱]. ترجمه: (ای رسول) این نعمت (سلطنت و قدرت) اعطای ماست، (به تو و خاندانت) اینک بی حساب بهر که خواهی عطا و بخشش کن و از هر که خواهی منع.

علوم آل الله

همانطوری که حضرت سیدالشهداء «علیه السلام» فرمودند: (نحن آل الله و ورثه رسوله) یعنی: مال آل الله و وارثان پیامبرش هستیم. (کبریة أحمر ص ۳۴۶). به جرأت می توان این مطلب را بیان و اثبات کرد، که اگر در تمام عالم هستی کنکاش و جستجو کنیم، حتی در میان یکصد و بیست و چهار هزار پیغمبر [۱۲] دانایتر

و أعلم و أفضه از أهل بیت عصمت و طهارت «عليهم الصلاه والسلام» را نمی توان یافت. و چنین ادعائی ثابت نمی شود مگر آنکه با وجدان حقیقی و عقل سلیم، به تاریخ دقیق علمی أهل بیت عصمت و طهارت «عليهم السلام» رجوع کنیم.

فرمایش حضرت صادق

روایتی است از وجود نازنین، امام صادق «علیه السلام» که فرمودند: [صفحه ۱۰] «الأناس ثلاثة: عالم و متعلم و غناء، فنحن العلماء و شيعتنا المتعلمون والناس غناء» [۱۳] یعنی: مردم سه دسته اند، دانشمند و دانشجو و... پس ما علماء هستیم و شیعیان ما دانشجویان، و سایرین همانند پوستهای جدا شده از جو و گندم.

زیارت جامعه

در زیارت جامعه می خوانیم: «السلام علیکم أهل بیت النبوه و خزان العلم...» یعنی: سلام بر شما أهل بیت پیامبر و... و گنجهای علم. حضرت امیر «علیه السلام» می فرماید: «أنا أهل البيت، شجرة النبوه... و معدن العلم». [۱۴]. یعنی: ما أهل بیت، درخت نبوت هستیم... و گنجینه علم.

اگر این آیه نبود چه می شد؟

حضرت مولی الموحدين علی ابن ابیطالب «علیه السلام» می فرماید: «... یمحوا الله ما یشاء و یثبت» [۱۵] لولا هذه الایه، لاخبرتکم بما هو کائن الی یوم القیامه». [۱۶]. حضرت علی ابن ابیطالب «علیه السلام» فرمودند: پاک می کند خدا آنچه را که می خواهد (از پرونده اعمال بندگان) اگر این آیه در قرآن نبود، شما را به [صفحه ۱۱] آنچه که تا روز قیامت واقع می شد، خبر می دادم.

لولا علی، لهلک...

اشاره

در تاریخ عام و خاص مذکور است که عمر بن الخطاب، در بیش از ۷۲ مورد، آنجائی که از جواب سؤالات در مانده و ناتوان می شد، پناه به حضرت علی ابن ابیطالب «علیه السلام» می آورد، برای یک مرتبه این مطلب را صادقانه گفت که: (لولا علی لهلک عمر) [۱۷] یعنی: اگر علی ابن ابیطالب نبود همانا عمر هلاک می شد. با این سخنان و بیانات، حال به سراغ قطره ایی از نبوغ علمی حضرت جوادالائمه «علیه السلام» می رویم.

علم حضرت جواد

اشاره

نمی از یمی، می توان از فضائل و مناقب و علوم آل الله را در صفحات تاریخ گنجانند، (همانطوری که شاعر می گوید: آب دریا را اگر نتوان چشید هم به قدر تشنگی باید کشید. چه آنکه غیر از باری عزه کس دیگر نمی توان چنین ادعائی داشته

باشد. [صفحه ۱۲] اینک به چکیده و قطره ایی از دریای موج و بیکران علم و دانش حضرت جواد «علیه السلام» اشاره ایی می کنیم:

ای کاش بیست سال قبل مرگم می رسید

در تفسیر عیاشی، از زبرقان رفیق ابن داود روایت کرده: روزی ابن داود از نزد خلیفه آمد و بسیار غمگین بود، پرسیدم تو را چه می شود؟ گفت: امروز آرزو کردم که ای کاش ۲۰ سال پیش از این مرده بودم. گفتم: چرا؟ گفت: به علت این مرد سیاه [۱۸] ابوجعفر محمد بن علی بن موسی که در پیش امیرالمؤمنین [۱۹] کاری بر سر من آورد که از عمر خود سیر شدم. گفتم: چه قسم بود این حکایت؟. گفت: شخصی اقرار به دزدی کرد و از خلیفه خواهش کرد که بر او اقامه حد نماید، و او را از گناه پاک کند. خلیفه تمام فقهاء و علما را در مجلس خود طلبید و محمد بن علی را نیز حاضر گردانید، اول از ما پرسید که موضع قطع دست از کجا باید باشد؟ من گفتم: از (کرسوع) زند است که (میچ) باشد. پرسید: به چه دلیل می گوئی؟ [صفحه ۱۳] گفتم: (یدی) که خدا در قرآن گفته از انگشتان تا زند است بعلت آنکه خدا در تیمم گفته: «... فامسحوا بوجوهکم و ایدیکم» [۲۰] یعنی: (... در این صورت به خاک پاک و پاکیزه تیمم کنید، و به آن

خاک صورت و دستها را مسح کنید...) و جماعتی از فقهاء در این سخن با من همدست شدند. و جمعی از علماء گفتند: مرفق همان آرنج است و استدلال به این آیه شریفه نمودند: «... و أيدىكم الى المرافق» [۲۱] یعنی: ... چون برای نماز برخیزید صورت، و دستها را تا مرفق (آرنج) بشوئید. بعد از آن خلیفه به محمد بن علی ابن موسی توجه نمود و گفت: تو چه می گوئی؟ حضرت فرمود: حضار گفتند. خلیفه گفت: واگذار سخنان مردم را و سخن خود را بگو. گفت: مرا معاف دار. گفت: قسم می دهم تو را به حق خدا که بگوئی. گفت: حال که مرا به خدا قسم دادی می گویم، اینها همه حکم خدا را غلط بیان کردند، بلکه قطع انگشتان از فصول «بند انگشتان» باید باشد، و کف دست را بگذارند به دلیل کلام پیامبر «صلی الله علیه و آله» که فرمودند: سجده بر هفت عضو است وجه (صورت) و یدین (دستها) و رکبتین (زانوها) و رجلین (پاها)، هر گاه دست را از میچ و یا آرنج ببرند دیگر دستی [صفحه ۱۴] برای او هنگام سجده برای خدا نمی ماند، و خدا فرموده: «و ان المساجد لله فلا تدعوا مع الله أحدا» [۲۲]. یعنی: و مساجد مخصوص خداست پس نباید با خدا احدی غیر او را پرستش کنید، و مراد از مساجد همین هفت عضو بدن است، و چیزی که مخصوص حضرت حق باشد دیگر قطع کردن آن راه ندارد. سپس معتصم را از این کلام حضرت خوش آمد، و امر کرد تا دست آن سارق را از همانجا که حضرت گفته بود قطع نمودند. ابن ابی

داود گفت: در آن ساعت گویا قیامت من برپا شد و آرزو کردم ای کاش پیش از این مرده بودم... [۲۳].

باب المراد

اشاره

در یکی از مقاطع زیبای زیارت جامعه می خوانیم که: «... بکم فتح الله و بکم یختم...» یعنی: خداوند عالم شما را آغاز تمام هستی قرار داده و ختم آن را نیز به شما واگذار کرده است، لذا می توان به جرأت این مطلب را بیان کرد که حضرت حق کلید تمام عالم هستی و کون و مکان را به اهل بیت عصمت و طهارت داده است [۲۴] بدین سان فتح و رتق امور بدستشان است و می توانند مشاغل مردم را نیز حل و فصل کنند. [صفحه ۱۵] از جمله ألقابی که به حضرت جواد «علیه السلام» نسبت دادند باب المراد است، یعنی: حوائج مردم را برآورده کردن، و گرفتاریهای ایشان را حل کردن، فقط شرط آن است که بدرگاه حضرتش رفته و توسل نموده و از حضرتش طلب حوائج و حل گرفتاری نمود.

نجات از اعدام

از جمله أبوالوفاء شیرازی می گوید: من در زندان ابن الیاس در دغل و زنجیر بودم، خبر دادند مرا که حاکم وقت، قصد کشتن تو را دارد، از همه جا دست شسته و دست به دامن اهل بیت «علیهم السلام» زدم، توسل کردم، شب هنگام در عالم رؤیا حضرت رسول اکرم «صلی الله علیه و آله» را خواب دیدم حضرت فرمودند: أبوالوفاء اگر می خواهی از اعدام و زندانی رهائی یابی، به فرزندم توسل کن تا نجات یابی، عرض کردم، یا رسول الله، به کدام یک از فرزندانان توسل بجویم؟ حضرت «صلی الله علیه و آله» فرمودند: به فرزند غریبم جواد الائمه توسل کن. وی می گوید، از خواب بیدار شدم، و توسل به حضرت جواد الائمه «علیه السلام» باب المراد کردم، همان ام نه تنها از اعدام نجات پیدا کردم بلکه فرج آزادی من نیز حاصل

شیخ مهدی واعظ

یکی از خطبای معروف نجف اشرف شیخ مهدی واعظ «ره» بود، از وی نقل شده که می گفت: هرگاه حاجتی داشتیم، رو به طرف مشهد مقدس [صفحه ۱۶] حضرت رضا «علیه السلام» می کردم و ۳ مرتبه حضرت را به حق فرزند غریبش حضرت جواد «علیه السلام» قسم می دادم به حق جوادش، حوائجم برآورده می شد. در خاتمه از خداوند منان خواهانم: ظهور حضرت حجه ابن الحسن العسکری «عجل الله تعالی فرجه الشریف» را فراهم نموده و ما را از جمله یاورانش قرار بدهد. این خدمت ناقابل را از همه قبول بنماید. و حوائج شرعیه تمامی محبین ائمه اطهار را برآورده بخیر بگرداند. والسلام علیکم و رحمته الله و برکاته تهران ۲۸ / رمضان المبارک / ۱۴۱۹ هجری قمری. محمد علی آخوند.

پاورقی

[۱] سوره حج آیه ۳۲.

[۲] أصول کافی ج ۲ ص ۱۷۵ روایت ۲.

[۳] أصول کافی ج ۲ / ص ۱۷۵ / روایت ۱.

[۴] أصول کافی ج ۲ / ص ۲۲۲ روایت ۴.

[۵] و خدای ناخواسته چنین فاصله ای ممکن است باعث انحرافات اجتماعی بشود.

[۶] به تنهایی برای پیامبر ۴۰۰۰ معجزه دانسته اند. (بحار الانوار).

[۷] همانطوریکه خداوند متعال این معجزه را در سوره قمر ذکر می کند.

[۸] همچنانکه حضرت امام حسین «علیه السلام» فرمودند: نحن آل الله و ورثه رسوله. کبریت أحمر.

[۹] مادرش سبیکه معروف به خیزران بوده و از نسل ماریه قبطیه مادر ابراهیم فرزند حضرت رسول «صلی الله علیه و آله» می باشد، و آن مخدره از افضل زنهای زمان خود بوده و حضرت رسول به وی اشاره ای نموده است فرمود: «بأبی ابن خیره الاماء النویبه الطیبه» یعنی: پدرم بقریان پسر «مراد امام جواد علیه السلام» بهترین کنیزان، که از اهل نوبه و پاکیزه است. (منتهی الامال شیخ عباس

قمی «ره» ص ۲۱۸).

[۱۰] در فرازی از دعای ندبه اشاره به فرمایش حضرت شده: «بعد أن شرطت عليهم الزهد في درجات هذه الدنيا الدنیه و زخرفها و زبرجها فشرطوا لك ذلك و علمت منهم الوفاء به فقبلتهم و قربتهم و قدمت لهم الذكر العلی و الثناء الجلی...».

[۱۱] سوره ص آیه ۳۹.

[۱۲] غیر از نبی اکرم «صلی الله علیه و آله».

[۱۳] کمال الدین ص ۲۰۵.

[۱۴] اصول کافی ج ۱ ص ۲۲۱ روایت ۲.

[۱۵] سوره الرعد آیه ۳۹.

[۱۶] مناقب ج ۴ ص ۱۵۹.

[۱۷] اصول کافی ج ۷ / ص ۴۲۴ روایه ۶.

[۱۸] چونکه حضرت جواد «ع» گندم گون بودند.

[۱۹] مراد معتصم عباسی بوده، چون ایشان خود را تالی تلو رسول خدا و أهل بیت أطهار علیهم السلام می دانستند.

[۲۰] سوره مائده آیه ۶.

[۲۱] سوره مائده آیه ۶.

[۲۲] سوره جن آیه ۱۷.

[۲۳] به کتاب مواهب الانوار شیخ علی اکبر نهاوندی ص ۵۴۰ مراجعه شود.

[۲۴] کما اینکه روایات متعدده ایی در این باب وجود دارد.

بسمه تعالی

هَلْ يَسْتَوِي الَّذِينَ يَعْلَمُونَ وَالَّذِينَ لَا يَعْلَمُونَ

آیا کسانی که می‌دانند و کسانی که نمی‌دانند یکسانند؟

سوره زمر / ۹

مقدمه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان، از سال ۱۳۸۵ هـ. ش تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن فقیه امامی (قدس سره الشریف)، با فعالیت خالصانه و شبانه روزی گروهی از نخبگان و فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

مرامنامه:

موسسه تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان در راستای تسهیل و تسریع دسترسی محققین به آثار و ابزار تحقیقاتی در حوزه علوم اسلامی، و با توجه به تعدد و پراکندگی مراکز فعال در این عرصه و منابع متعدد و صعب الوصول، و با نگاهی صرفاً علمی و به دور از تعصبات و جریانات اجتماعی، سیاسی، قومی و فردی، بر مبنای اجرای طرحی در قالب «مدیریت آثار تولید شده و انتشار یافته از سوی تمامی مراکز شیعه» تلاش می نماید تا مجموعه ای غنی و سرشار از کتب و مقالات پژوهشی برای متخصصین، و مطالب و مباحثی راهگشا برای فرهیختگان و عموم طبقات مردمی به زبان های مختلف و با فرمت های گوناگون تولید و در فضای مجازی به صورت رایگان در اختیار علاقمندان قرار دهد.

اهداف:

۱. بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام)
۲. تقویت انگیزه عامه مردم بخصوص جوانان نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی
۳. جایگزین کردن محتوای سودمند به جای مطالب بی محتوا در تلفن های همراه، تبلت ها، رایانه ها و ...
۴. سرویس دهی به محققین طلاب و دانشجو
۵. گسترش فرهنگ عمومی مطالعه
۶. زمینه سازی جهت تشویق انتشارات و مؤلفین برای دیجیتالی نمودن آثار خود.

سیاست ها:

۱. عمل بر مبنای مجوز های قانونی
۲. ارتباط با مراکز هم سو
۳. پرهیز از موازی کاری

۴. صرفا ارائه محتوای علمی

۵. ذکر منابع نشر

بدیهی است مسئولیت تمامی آثار به عهده ی نویسنده ی آن می باشد .

فعالیت های موسسه :

۱. چاپ و نشر کتاب، جزوه و ماهنامه

۲. برگزاری مسابقات کتابخوانی

۳. تولید نمایشگاه های مجازی: سه بعدی، پانوراما در اماکن مذهبی، گردشگری و...

۴. تولید انیمیشن، بازی های رایانه ای و ...

۵. ایجاد سایت اینترنتی قائمیه به آدرس: www.ghaemiyeh.com

۶. تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و...

۷. راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی

۸. طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و...

۹. برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم (مجازی)

۱۰. برگزاری دوره های تربیت مربی (مجازی)

۱۱. تولید هزاران نرم افزار تحقیقاتی قابل اجرا در انواع رایانه، تبلت، تلفن همراه و... در ۸ فرمت جهانی:

JAVA.۱

ANDROID.۲

EPUB.۳

CHM.۴

PDF.۵

HTML.۶

CHM.۷

GHB.۸

و ۴ عدد مارکت با نام بازار کتاب قائمیه نسخه :

ANDROID.۱

IOS.۲

WINDOWS PHONE.۳

WINDOWS.۴

به سه زبان فارسی ، عربی و انگلیسی و قرار دادن بر روی وب سایت موسسه به صورت رایگان .

در پایان :

از مراکز و نهادهایی همچون دفاتر مراجع معظم تقلید و همچنین سازمان ها، نهادها، انتشارات، موسسات، مؤلفین و همه

بزرگوارانی که ما را در دستیابی به این هدف یاری نموده و یا دیتا های خود را در اختیار ما قرار دادند تقدیر و تشکر می
نماییم.

آدرس دفتر مرکزی:

اصفهان - خیابان عبدالرزاق - بازارچه حاج محمد جعفر آواده ای - کوچه شهید محمد حسن توکلی - پلاک ۱۲۹/۳۴ - طبقه
اول

وب سایت: www.ghbook.ir

ایمیل: Info@ghbook.ir

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۴۴۹۰۱۲۵

دفتر تهران: ۰۲۱ - ۸۸۳۱۸۷۲۲

بازرگانی و فروش: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹

امور کاربران: ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹



مرکز تحقیقات رایانگی

اصفهان

گامی

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

